
PORTARIA Nº 083/2011/GAPL/CADQV/SGP. 
 

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE, no uso de suas atribuições 
legais, e  

CONSIDERANDO o disposto na Lei nº 8.269 de 29 de dezembro de 2004 
e no Decreto nº 3006 de 05 de maio de 2004. 

R E S O L V E: 
Art. 1º Homologar as Avaliações de Desempenho dos Servidores da 

Secretária de Estado de Saúde referente ao ano de 2010, conforme planilhas 
anexas a esta portaria, nos termos do Art. 9º do Decreto nº 3.006 de 05 de 
maio de 2004. 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 

PNS do SUS 

Matricula Vinculo Nome Nota 

43321 1 Rosane Santos Lopes Teixeira 12A 

117445 1 Luciana Carvalho Cambraia Aguiar 9,56 

93163 1 Maria Helena Lopes 9,0 

41833 2 Waldemar de Souza Gonçalves 9,54 

41831 1 Maria Hilda Moraes Broetto 9,34 

126676 1 Maria Conceição Manente 9,38 

90133 1 Marcelo Cervo 10 

117021 1 Luciana Lopes Castanha Souto 9,9 

111836 1 Josivana Miranda de Araújo 9,97 

42080 1 José Carlos Broetto 8,98 

47283 2 Heloísa Chapadeiro Machado Borges 10 

123876 1 Edésio Silva de Figueiredo 9,2 

123148 1 Maria Auxiliadora S. Regis Srmento 9,84 

33568 2 Maria de Lourdes Girardi 9 

95753 1 Eurípedes Ribeiro Junior 9,31 

120298 1 Ângela Claudia Catelani Carvalho 9,93 

95755 1 Laurindo José Oliveira Filho 9,94 

101652 1 Alexandre Mendes Neitzke 9,93 

37891 1 Ingrid Botelho Saldanha Handell 9 

42307 1 Norma Doracy Monteiro Amorim 9 

 

 

Assistente do SUS 

Matricula Vinculo Nome Nota 

42888 1 Delmira Ferreira Rodrigues 9,76 

48986 2 Fabio Roberto Diniz Rezende 9,8 

90136 1 Ivete Scolari Brandt 8,93 

90139 1 Maria Silva Souza 9,8 

42097 1 Marlene Soares da Silva 9,15 

94474 1 Madalena Silvino Silva Peterson 9,23 



41788 1 Nilza Maria Santana Mendes 9,24 

43766 2 Ivanilda Santana Rodrigues 9,7 

97544 1 Anita Ricardo da Silva 9,64 

118346 1 Evanil Lourença de Arruda 9,34 

80441 2 Juliana Duarte Ferreira 9,18 

94510 1 Loidemar Ferreira 9,63 

118912 1 Leila Pereira Basílio 9,33 

115454 1 Selma dos Santos 12A 

104084 2 Paulo de Brito Ferreira 12A 

111875 1 Leandro Souza Gil 12A 

 

 

Técnico do SUS  

Matricula Vinculo Nome Nota 

106821 1 João Galdino de Medeiros 9,02 

42514 1 Silvio Carvalho de Almeida 9,47 

42519 1 Neuza Maria da Cruz 9,7 

 

 

Apoio do SUS 

Matricula Vinculo Nome Nota 

90137 1 Geny Barbosa de Oliveira 9,29 

95110 1 Cleiber Silva Alves 9,21 

Registrada, Publicada, CUMPRA-SE. 
Cuiabá, 03 junho de 2011. 
 

 

 
 

 

 
 

 
 


